
Číslo: 3 Rok 2023 Strana 1

Uctění památky 

V předvečer 105. výročí vzniku 
s a m o s t a t n é h o 
československého státu jsme v 
t ichost i polož i l i věnec u 
p o m n í k u o bě t e m p r v n í 
světové války.  

Nadcházející 
kulturní akce v obci 

3. 12. 2023  
A d v e n t n í o d p o l e d n e a 
rozsvícení vánočního stromu u 
obecního úřadu 
7. 12. 2023  
Čertovská party (Sokolovna) 
9. 12. 2023 (17:00) 
Vánoční koncert USPS Tyl 
(kostel) 
18. 12. 2023 (17:00) 
Zpívání v kostele (děti ze ZŠ a 
MŠ) 
30. 12. 2023  
Předsilvestrovský pochod 

Úvodní slovo 
Vážení spoluobčané, milí přátelé, 
jsou tomu právě dva roky, kdy vyšlo první číslo našich 
janovických listů a aktuálně držíte už sedmé číslo, které Vám 
přináší pravidelné a aktuální informace z  naší obce Červené 
Janovice. Znovu děkuji všem, kteří se na těchto listech podílí. 
Blíží se vánoční čas, a tak raději nebudu psát o  politických 
tématech, kterým se pravidelně v úvodním slovu věnuji, 
nepomáhá to. Inflace sice klesá, ale ceny potravin a energií 
jsou, v porovnání se sousedními zeměmi, poměrně vysoké. Mé 
násobné přání brzkého ukončení války na východě Evropy je 
v  nedohlednu, a navíc nechápavě sledujeme další vyostřený 
konflikt a utrpení lidí na Blízkém východě. 
Pevně věřím, že v adventním čase bude čas a prostor na něco 
jiného. Přijďte se podívat na tradiční adventní trhy a rozsvícení 
vánočního stromu, které se koná v neděli 3. prosince. Navštivte 
alespoň jeden z adventních koncertů, které budou v kostele sv. 
Martina. Vyšetřete čas na setkání se svými blízkými a přáteli, 
najděte si chvilku jen pro sebe pro zamyšlení nad právě 
končícím rokem. Může to být čas, chvíle nebo jen okamžik 
radosti, který shánění dárků v obchodech nelze nahradit. Ano, 
Vánoce jsou spojené s dárky, ale ty nemusí být v krásné velké 
krabici, aby udělaly skutečnou radost. Svým známým, kolegům, 
přátelům a kamarádům stejně přejeme věci, které nelze do 
vánočního papíru zabalit. 
A tak i já přeji Vám všem radostné a požehnané vánoční svátky 
a do nového roku 2024 pevné zdraví, dostatek štěstí, 
spokojenosti, porozumění a naděje. 
S pozdravem „Hezký den a pokoj v srdci“. 

Miroslav Ptáček - starosta obce 

Pozemkové úpravy 
Dalším projektem, o kterém se dlouhodobě mluví a rádi 
bychom ho posunuli dál, jsou komplexní pozemkové úpravy  
(KoPÚ) v našich obcích. KoPÚ jsou realizovány v katastru obce 
Vilémovice. Zastupitelé obce se shodli na záměru pokračování 
KoPÚ i na dalších katastrálních územích v  obci – Červené 
Janovice, Zhoř a Chvalov. K podání žádosti o zahájení je třeba 
zajistit podpisy vlastníků pozemků nadpoloviční většiny 
výměry konkrétního katastrálního území. 

ČERVENOJANOVICKÉ 
LISTY Obecní zpravodaj | Občasník

Informace |  Kultura | Sport



Obec Červené Janovice

Číslo: 3 Rok 2023 Strana 2

Vyzýváme tady vlastníky zemědělských pozemků k  podpisu 
souhlasu s  komplexní pozemkovou úpravou v  příslušném 
katastrálním území. Tento dokument bude k  dispozici na 
obecním úřadu. 

Miroslav Ptáček - starosta obce

Kamerový systém 

V souvislosti s opakovanými 
projevy vandalismu na majetku 
o b c e i š k o l y , r o z h o d l o 
zastupitelstvo obce o instalaci 
kamerového systému v areálu 
základní a mate řské školy. 
Rozhodnutí bylo učiněno i s 
ohledem na probíhající rozsáhlé 
investice v areálu. Místa snímaná 
kamerovým systémem budou se 
spuštěním provozu systému 
řádně označena. 

 

Rekonstrukce II. 
pavilonu MŠ ČJ 

Rekonstrukce druhého pavilonu 
MŠ v  Červených Janovicích je 
v  plném proudu a stavební část 
by měla být hotova do konce 
letošního roku. V  příštím roce 
máme v  plánu zajistit vybavení 
budovy a upravit okolí pavilonu. 
A jestli půjde vše podle plánu, 
bude druhý pavilon MŠ Červené 
Janovice připravený přijmout 
nové žáky od 1. 9. 2024.  

MUDr. Jiří Machů  
deset let v Červených Janovicích
Rádi bychom Vám v nadcházejících číslech našich listů přinášeli 
rozhovory se zajímavými osobnostmi obce. Jako první souhlasil 
s rozhovorem MUDr. Jiří Machů, jehož ordinace a obětavá péče 
je v Červených Janovicích desátým rokem.  

Jak dlouho už působíte jako praktický 
lékař v Červených Janovicích? 
Letos v lednu to bylo přesně deset let. Měl 
jsem velké štěstí, že jsem mohl předtím 
pracovat s vynikajícím člověkem a lékařem 
panem doktorem Jeřábkem, který mě 
oslovil a nabídl možnost zde pracovat. A 
po následné schůzce s panem starostou 
Ptáčkem jsme se dohodli a já jsem za to 
velmi rád. 

Proč jste si z možných specializací vybral právě praktické 
lékařství? 
Už během studia lékařské fakulty mě lákala právě tato 
specializace. Líbí se mi ta různorodost a pestrost, nutná znalost 
více oborů a propojení více specializací. A práce lékaře   na 
venkově má své kouzlo, není zde taková anonymita jako ve 
velkém městě. A hlavně se mi líbí, že své pacienty znám 
většinou osobně, a to je pro mne důležité, například při řešení 
dlouhodobých zdravotních obtíží a problémů.  
O kolik pacientů u nás v Červených Janovicích pečujete? 
Přímo z Červených Janovic se jedná  o zhruba 250 pacientů. 
Spádová oblast je ale velmi široká, celkem asi 15 vesnic z okolí. 
Takže sem do Janovic za mnou jezdí kolem 800 pacientů. Mám 
ještě druhou ordinaci ve Vrdech u Čáslavi, zde je počet 
podobný. Navíc je třeba ještě připomenout zaměstnance 
okolních firem nebo zemědělského družstva, kteří docházejí na 
pravidelné kontroly.  
Co všechno obnáší praxe praktického lékaře? 
Náplň své práce bych rozdělil na tři hlavní oblasti. Hlavní 
součástí je péče o pacienty s akutním onemocněním, to je asi 
třetina. Jedná se především  o akutní infekční onemocnění 
dýchacích cest, onemocnění srdeční, plicní a zažívacího 
systému. Dílem sem náleží i  úrazy, hlavně sportovní, pracovní a 
bolesti zad. Ty jsou v poslední době velmi časté.  Druhou 
součástí jsou pravidelné kontroly pacientů s chronickým 
onemocněním.  



Obec Červené Janovice

Číslo: 3 2023 3

Kompostér na každou 
zahradu v obci 

„Předcházení vzniku odpadů 
v  Červených Janovicích“ je 
plánem projektu podpořeného 
z Operačního programu životního 
prostředí. Dotace Ministerstva 
životního prostředí ČR zajistí 
p o ř í z e n í k o m p o s t é r ů d o 
domácností a štěpkovače za 
obecní traktor. Vrátíme tím část 
bioodpadu zpět do naší půdy, 
z á r o v e ň b u d e v y ř e š e n 
d l o u h o d o b ý p r o b l é m s e 
skládkou větví a rostlinného 
odpadu u cesty ke Katlovu 
(býva lé mís to pro pá len í ) . 
Realizace projektu je plánována 
na rok 2024.  

Nové internetové 
stránky ZŠ a MŠ 

Dne 20. 10. 2023 byly spuštěny 
nové internetové stránky ZŠ  a MŠ 
Červené Janovice. Nové stánky je 
možné snadněji procházet, jsou 
více přizpůsobeny prohlížení na 
m o b i l n í c h z a ř í z e n í c . 
www.zscervenejanovice.cz  

Hlavně je to vysoký tlak, cukrovka, metabolická onemocnění, 
nemoci pohybové a kloubní.  A třetí částí jsou periodické 
preventivní prohlídky a tzv. závodní péče, což jsou pracovně 
lékařské prohlídky zaměstnanců.  
Co je na práci praktického lékaře nejnáročnější? 
Z mého pohledu je nejnáročnější rozhodnutí, zda jsem 
schopen o nemocného pečovat sám, nebo zda odeslat ke 
specialistovi. A také je nutné být neustále pozorný a nepolevit 
v pozornosti. Z mé zkušenosti je patrné, že právě závažné 
diagnózy mají zpočátku nenápadné příznaky a ne zcela jasné 
projevy.  
V médiích se často mluví o zanedbávání preventivních 
prohlídek, pozorujete tento trend také u svých pacientů? 
Snažím se u svých pacientů dodržovat termíny preventivních 
prohlídek. Samozřejmě je důležité, zda ke mně chodí 
pravidelně, nebo zda se vidíme opravdu jednou za dva roky. 
Každý je za své zdraví zodpovědný a dospělý člověk by si to 
měl uvědomit, nejen, až začnou dlouhodobé problémy a 
obtíže.  
Kterou z preventivních prohlídek u specialistů byste 
doporučil pacientům rozhodně nezanedbávat? 
U žen jsou to hlavně pravidelné gynekologické prohlídky 
jednou ročně. Od 45. roku mají ženy nárok na vyšetření prsní 
žlázy   mamografem. Dále určitě stomatologické prohlídky, a to 
také jednou ročně. Jednou za dva roky doporučuji oční 
vyšetření u pacientů, kteří mají oční vadu, nosí brýle nebo jsou 
po oční operaci. U nás v ordinaci po 50. roce věku 
kontrolujeme vyšetření stolice jako prevence karcinomu 
tlustého střeva. Důležité jsou i odběry   krve, zde jsou intervaly 
různé dle věku. 
Věnujete se vedle práce praktika stále ještě urgentní 
medicíně? 
Ano, už více než 20 let pracuji ještě na dohodu u záchranné 
služby Kutná Hora. A to na stanovištích Čáslav, Zbraslavice   a 
Kutná Hora. Jedná se o noční služby, ale v současnosti už jen v 
průměru jednou za týden. Je to velmi náročná, ale zajímavá 
profese, udržuje mě v neustálé ostražitosti a je i důležitá při 
rozhodování v mé ordinaci, když je nutno vyřešit akutní stavy. 
Řada našich čtenářů si pamatuje seriál Sanitka, má 
skutečná práce záchranáře něco společného s televizním 
zpracováním? 
Tento seriál patří k mým nejvíce oblíbeným. A velmi přesně a  
důsledně popisuje náplň práce záchranářů a postupné 
zakládání stanovišť záchranky. Seriál jde hodně do hloubky v 
rozhodování lékařů na místě zásahu a hlavně popisuje časté 
problémy  s nasměrováním a umístěním nemocných a 
zraněných po prvotním ošetření.  

http://www.zscervenejanovice.cz


Obec Červené Janovice

Číslo: 3 2023 4

Lampiónový průvod 

Dne 9. 11. 2023 prošel obcí 
l a m p i ó n o vý p rův o d . Tra s a 
průvodu byla naplněna hledáním 
kartiček ke strašidelné bojovce    
a vedla od místní sokolovny, 
okolo kostela sv. Martina, požární 
zbrojnice a Panského rybníka. 
Zakončena byla průchodem  
strašidelným lesem u tělocvičny 
základní školy a vyplněním 
tajenky, za jejíž správné vyplnění 
následovala strašidelná odměna. 
D ě t i s i a k c i v e l m i u ž i l y . 
Po děk o v á n í p a t ř í m í s t n í m 
sokolům a hasičům za přípravu 
celé akce. 

Obnova vybavení a 
rozšíření dětských 
hřišť  

Zhruba v polovině listopadu byl 
realizován avizovaný projekt 
doplnění a obnovy herních prvků 
na hřišti MŠ Červené Janovice. 
Herní prvky budou pro druhé 
pololetí školního roku 2023/2024 
připraveny, děti je při každé 
podzimní vycházce netrpělivě 
přes plot obhlížejí.  

 

Zprávy ze školy a školky 
Stručně ze ZŠ 

Již tradičně se v téměř každém čísle listů ohlížíme za děním v 
naší základní a mateřské škole. Školní rok je v plném proudu a 
ten letošní je spojen s několika změnami. Z organizačních 
důvodů skončila ve škole paní asistentka Zoubková, na místo 
asistentky pedagoga 1. ročníku nastoupila Iveta Sahulková, 
třídní učitelkou 2. a 4. ročníku se stala Bc. Veronika Trpišovská a 
novou ředitelkou školy a třídní učitelkou 1. ročníku se stala 
Mgr. Daniela Svobodová. 
Pod jejím vedením pokračuje škola v již rozběhnutých 
aktivitách, takže se žáci učí nejen ve škole, ale také formou 
různých mimoškolních aktivit. Zároveň se rozbíhají aktivity 
nové.  V říjnu začaly zájmové kroužky - sportovní hry, tvoření, 
13 bobříků, robotika a dramatický kroužek.  
O všech novinkách se dočtete na nových internetových 
stránkách školy, kde si můžete prohlédnout také fotky ze 
školních akcí. 

Zprávy ze školky 

Mateřskou školu navš těvuje ve 
školním roce 2023/2024 prezenčně 28 
dětí, dále pak 5 dětí v individuálním 
vzdělávání. Předškolní část třídního 
kolektivu tvoří 11 dětí, dětí nově 
příchozích je také 11. Pedagogický 
kolektiv tvoří učitelky Zdena Dušková, 

Najdete si při svém pracovním vytížení čas na koníčky?  
Volný čas se snažím využívat aktivně a koníčky jsou pro mne 
důležitou součástí života. Miluji cyklistiku, zdejší lesy a okolí 
mám dokonale projeté a rád cestuji i s přáteli po Česku a 
poznávám nová zajímavá místa. Také rád čtu, hlavně severské 
krimi. 
Pokud byste prostřednictvím našeho rozhovoru mohl něco 
vzkázat svým pacientům, co by to bylo? 
Každý z nás   je zodpovědný za své zdraví, a to hlavně co se 
týká životosprávy, životního stylu, pravidelné pohybové aktivity 
a dlouhodobého stresu. Je důležité vnímat a neignorovat 
signály svého těla, které zvěstují zdravotní problémy. A  
nepodcenit závažné projevy hlavně onkologických 
onemocnění. Nemůžeme ovlivnit svůj  genetický základ, ale 
stále je toho spousta, co může mít pozitivní vliv na naše zdraví. 

Přeji všem hodně štěstí a pohody, pozitivní nadhled a důvody 
k úsměvu. 

Anita Krulišová - redakce ČJ listy



Obec Červené Janovice

Číslo: 3 2023 5

 

Setkání s důchodci 

Termín populárního setkání          
s důc h o d c i b y l v z h l e d e m                
k četnosti podzimních akcí             
a opě tovnému nárůstu sí ly 
různých respiračních onemocnění 
přesunut na termín obvyklý před 
pandemií Covid-19. Plánované 
s e t k á n í b u d e r e a l i z o v á n o                
v dubnu, nebo květnu 2024. 

 

Svaz tělesně 
postižených KH hledá 
řidiče 

Přijmeme do našeho kolektivu 
spolehlivého řidiče na rozvoz 
p o mů c e k n a š i m k l i e n tům                
s řidičským oprávněním typu B - 
osobní vozidlo. Ideální příležitost 
pro pány v částečném nebo             
i v plném invalidním důchodu, 
kteří by si chtěli přivydělat 
n ě j a k o u t u k o r u n u n a v í c                  
k důchodu za zkrácenou pracovní 
dobu od pondělí do středy, a to 
většinou pouze v dopoledních 
hodinách. Přijďte rozšířit naše 
řady, budete vítán.  
Kontakt: Jiřina Dítětová, 704 
007 793,  stpkh102@gmail.com 

SOKOLSKÝ ROK JE V 
PLNÉM PROUDU… 
… ani jsme se nenadáli a advent je za dveřmi. Letošní školní/
sokolský rok začal a stále frčí v opravdu velkém tempu.  
Od září jsme rozjeli pravidelné hodiny cvičení, které jsou a 
budou pro letošek především ve znamení XVII. Všesokolského 
sletu, který se uskuteční v Praze ve dnech 4. 7. a 5. 7. 2024. 
Jak jsme před šesti lety poprvé okusili, přípravy to nejsou 
zrovna jednoduché a plně nás všechny zaměstnávají. A není se 
co divit, když zájem v naší jednotě o nácvik je tak velký.  
Připravujeme se hned na tři skladby (dvě skladby pro Prahu, 
jedna navíc pro župní slet v Pečkách 2. 6. 2024). A to v těchto 
počtech. 
Skladba MRAVENCI – předškolní děti – 2 x 8 cvičenců (rok 
2018 – 9 cvičenců) 
Skladba SOKOLHRANÍ – mladší žáci – 1x 8 cvičenců (rok 2018 
nebyla) 
Skladba BABÍ LÉTO – žena a seniorky – 3 x 8 cvičenek (rok 
2018 – 9 cvičenek). 
U skladby Babí léto je třeba zmínit, že v Župě Tyršově se počet 
24 cvičenek dal dohromady ještě pouze v jedné jednotě.  
  

Našim dobrovolným cvičitelům/trenérům patří obrovské díky, 
protože jejich nasazení (mnohdy opravdu na úkor rodinného 
života) je neskutečné.  

I přes celkové vytížení na všech 
frontách se nám podařilo připravit a 
zorganizovat hned několik akcí. Jak 
tradičních, tak i nových. Co nám 
udělalo velkou radost, bylo „první“ (o 
jiném záznamy neexistují) divadelní 
představení v naší sokolovně v 

Štěpánka Krtilová a asistentka Lucie Viktorová. Předškolní děti 
mohou ve školce také hrát na flétnu nebo mít lekce angličtiny. 
A protože je pedagogický kolektiv tvůrčí, mají za sebou děti 
opět řadu zajímavých akcí. Radost jim udělala například také 
návštěva starosty Miroslava Ptáčka, který byl tentokrát ve 
školce v roli chovatele holubů. Děti si užily halloweenské 
dopoledne s obědem ve školní jídelně. Loňskou úspěšnou akcí 
bylo tvoření s rodiči, a tak se letos opakovalo, i když tentokrát s 
podzimní tematikou. Fotografie ze všech akcí naleznete na 
webových stránkách. A pokud budete trávit volný čas 
procházkou po Janovicích, projděte se také kolem školky, ať si 
můžete prohlédnout venkovní výzdobu nebo probíhající 
rekonstrukci spodního pavilonu školky. 

Anita Krulišová - redakce ČJ listy 

mailto:stpkh102@gmail.com


Obec Červené Janovice

Číslo: 3 2023 6

Prodejna Agralka 

 
Nová kamenná prodejna byla 
otevřena koncem června 2023      
a od té doby je nabídka prodejny 
neustále rozšiřována. V  současné 
době nabízíme mléčné produkty 
minimlékárny Agralka (tvarohy, 
ochucená i neochucená mléka, 
m á s l o , p o d m á s l í , če r s t v é                 
i za j ímavě ochucené sý ry, 
n a k l á d a n é s ý r y , p ř í r o d n í                 
a ochucené jogurty, zakysanou 
smetanu, přírodní a ochucená 
a c i d o fi l n í m l é k a , p ř í ro d n í                
i ochucený zákys, př í rodní               
i ochucené syrovátky a další), 
čerstvé pečivo, ovoce a zeleninu, 
farmářské produkty a dárková 
balení dle přání zákazníků . 
Kamenná prodejna je také 
výdejním místem pro online 
n a k u p o v á n í f a r m á ř s k ý c h 
produktů - SCUK.cz. 
V  letních měsících je v  nabídce 
pro naše malé i velké zákazníky 
točená zmrzlina. V prodejně jsou 
pořádány i ochutnávky nových 
výrobků a různé tematické akce. 
Máme pro vás p ř ip ravené 
p a r k o v i š tě s d o s t a t ečn o u 
kapacitou parkovacích míst. Na 
prodejně na vás čeká milý 
personál. 
Těšíme se na vás a věříme, že 
návštěva prodejny bude pro vás 
příjemným zážitkem a že se 
k  nám zákazníci budou rádi 
vracet. 

podání ochotnického divadelního spolku Blaníci. Představení 
bylo opravdu krásné, pohodové a vtipné. Stálo to za to.  

A snad můžeme přislíbit, že se k nám 
nahlásil na jaro další ochotnický soubor, 
takže se máme na co těšit. A zdá se, že 
tradice bude pokračovat. Pokud i vy znáte 
další divadelní spolky, neváhejte nám je 
nahlásit. Zároveň se po pár letech do 
Janovic vrátil lampiónový průvod, který byl 
letos spojený s lehce strašidelnou stezkou 
pro děti.  

ZDE JE NUTNÉ PODĚKOVAT JANOVICKÝM HASIČŮM, 
KTEŘÍ SE K NÁM PŘIDALI A PODÍLEJÍ SE NA PŘÍPRAVÁCH 
NĚKTERÝCH AKCÍ, PROTOŽE „JEDINEC NIC, CELEK VŠE.“  

Od léta jsme se plně 
věnovali rekonstrukci 
sokolovny. Tedy ti,  kdo 
se především věnovali, 
byli opět Míla a Zdeněk 
Vavř inovi , kteř í zde 
strávili a tráví velké 
množství času a jsou k 
ruce řemeslníkům a 
sami provedli několik 

úprav. VELICE ZA TO DĚKUJEME!!! Díky získané dotaci 
KABINA 21 jsme mohli instalovat předělovací stěnu na podium 
a dokončit zázemí bývalé klubovny. Práce ještě stále běží, ale 
na sokolovně je to stále více znát.  
  

Co nás čeká do konce roku? 

3. 12. 2023 - vás rádi potkáme na adventním odpoledni v 
sokolovně. Letos se nám opět hlásí mnoho prodejců, kteří 
přijedou prodávat k nám do tepla své výrobky. 

Budete moci nakoupit: 
Vánoční dekorace a ozdoby, drobné dárky pro radost, šperky, 
kosmetiku, oblečení, a další. 
Stále na seznamu prodejců pracujeme, proto neváhejte a 
dorazte. Věříme, že se rádi zastavíte při nedělní procházce na 
svářo a štrúdl, nebo jenom tak nakouknout a popovídat si.  
Dětem odpoledne zpestříme vánoční dílničkou, kde bude 
rozhodně co vyrábět. V 17 hod se rozsvítí obecní strom a 
betlém před obecním úřadem v doprovodu reprodukovaných 
vánočních koled a písní.  
Hned ve čtvrtek 7. 12. 2023 se děti budou moci „vyřádit“ na 
čertovské party plné hudby, tance a her v sokolovně.  



Obec Červené Janovice

Číslo: 3 2023 7

Otevírací doba: 
PO, NE: Zavřeno 
ÚT, PÁ: 9:00 - 13:00; 13:30 - 
18:00 
ST, ČT: 6:30 - 13:00; 13:30 - 
15:30 
SO: 8:00 - 12:00 
  

Kontakt:  
e-mail:   
p r o d e j n a @ a g r o p o d l e s i . c z , 
www.agralka.cz   
tel: 326 534 942  
www.agropodlesi.cz 

Odpovědná osoba:  
Petra Šibravová 

Návrat fotbalového 
„B“ týmu Červených 
Janovic 

Vzhledem k letošnímu  postupu 
fotbalového oddílu TJ Sokol 
Červené Janovice do krajské 
soutěže inicioval Radek Vavřina 
sestavení B týmu, aby si mohli 
zahrát všichni, koho fotbal baví. 
Díky tomu má TJ Sokol Červené 
Janovice po čtyřech letech znovu 
dvě fotbalová mužstva.  

Na podzim za béčko nastoupilo 
18 různých hráčů, kteří nejsou 
stabilními členy A týmu. Béčko je 
příležitostí i pro mladé hráče. 
„Máme celkem 7 kluků do 25 let“ 
kvituje R. Vavřina a pokračuje 
v bilanci: „Sezonu ve IV. tř. jsme 
zahájili vysokými porážkami, ale 
ke konci se již výsledky zlepšily a 
skončili jsme na 8. místě se 3 

A 30. 12. 2023, před silvestrovskými oslavami, se půjdeme 
společně projít v rámci předsilvestrovského pochodu.    
Budeme se těšit na setkání s vámi na některé z akcí do konce 
roku. A snad ty, kteří si myslí, že se v Janovicích nic neděje, 
uvedený souhrn výše přesvědčí, že tomu rozhodně tak není.     
Ke všem akcím visí po obci plakáty a zároveň všechny 
informace naleznete i na webu obce a našem FB profilu. Tak 
neváhejte a vyrazte mezi lidi.  
SOKOL ČERVENÉ JANOVICE VÁM TÍMTO PŘEJE KRÁSNÉ A 
POHODOVÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY. A VSTUP DO NOVÉHO 
ROKU PŘEDEVŠÍM VE ZDRAVÍ A PLNÉ SÍLE. LVÍ SILOU 
VZLETEM SOKOLÍM.  

Petra Kavková – starostka TJ 

Fotbalový „A“ tým má za 
sebou první půlrok v 
krajské soutěži 
Je za námi úspěšná první polovina sezóny 2023/2024, která je 
ve znamení premiérové účasti červenojanovického fotbalu 
v krajské soutěži. 
Sezóna přitom pro nás nezačala úplně ideálně, po krátké letní 
přípravě jsme v  jednom týdnu herně ani výsledkově nezvládli 
pohárové utkání v Suchdole a po velmi dobrém výkonu jsme 
prohráli i úvodní kolo na hřišti aktuálně vedoucího celku 
soutěže – SK Slavia Jesenice. 

Po úvodních dvou 
nezdarech už ale 
měly naše výkony a 
výsledky vzrůstající 
tendenci, povedlo 
se nám vytvoř i t 
nejen fotbalově 
kvalitní tým, ale 
také skvělý kolektiv 
c h a r a k t e r o v ě 
dobrých lidí, David 
Novák je s 15 góly 



Obec Červené Janovice

Číslo: 3 2023 8

body a skóre 14:45. Myslím, že se 
vytvořila dobrá parta a bude to 
úspěšně pokračovat včetně zimní 
přípravy.“ Radek by do týmu rád 
přivedl ještě 2 – 3 mladé hráče, 
zájemci do budoucna jsou, ale 
v š e z á l e ž í n a fi n a n č n í c h 
možnostech klubu. 

Sv. Mikuláš 2023 

I v letošním roce navštíví děti v 
naší obci sv. Mikuláš, anděl a 
čerti, aby se přesvědčili, zda děti 
nezlobily a jestli umí nějakou 
pěknou básničku.  
Rodiče, kteří mají o návštěvu 
zájem, mohou kontaktovat přímo 
k a n c e l á ř s v . M i k u l á še n a 
telefonním čísle  
602 217 498. 

 

Vánoční bohoslužby 

Farnost Červené Janovice Vás 
zve ke  společnému prož i t í 
štědrovečerní mše svaté v kostele 
sv. Martina. Přijďte si poslechnout 
vánoční koledy a připomenout si 
narození Pána Ježíše 24. 12. 2023 
od 18:00. 
Plán bohoslužeb v kostele:  

24. 12. 2023 od 
18:00 

25. 12. 2023 od 
11:10 

aktuálně nejlepším střelcem soutěže, a v podzimním zúčtování 
jsme skončili na 5. místě tabulky. Myslím si, že na nováčka 
soutěže je to velmi slušné pololetní vysvědčení. Tabulka je 
vyrovnaná, ale já věřím, že v  jarní části budeme ještě lepší a 
naše umístění vylepšíme.  
Za celý tým bych rád poděkoval všem fanynkám a fanouškům, 
kteří nás v průběhu sezóny podporovali, jezdili za námi i na 
venkovní utkání ve velmi hojném počtu a v domácích zápasech 
nám pomohli vytvořit to správné fotbalové prostředí. Pánům 
Daňkovi a Vítovi (tzv. Žabákovi) za veškerý servis, údržbu areálu 
a hrací plochy, klukům z „B“ týmu, kteří nám vždycky pomohli, 
když bylo potřeba. Dále patří velký dík Martinovi a Alence, díky 
kterým máme pravděpodobně nejlepší občerstvení v  celé 
soutěži, Jirkovi Kubíkovi za skvělé manažerské vedení mužstva, 
obci Červené Janovice v  čele s panem starostou Ptáčkem za 
obrovskou podporu celého fotbalového klubu a v neposlední 
řadě patří speciální dík Martinu Jakubcovi, který udává kurz a 
pomáhá nám jít po naší cestě. 

Historicky první branka v 1.B třídě – autor branky: Jakub Jonáš 
Ing. Tomáš Dudla - TJ Sokoł Červené Janovice

Svaz tělesně postižených  
Okresní organizace Kutná Hora 

Dobrý den, vážení přátelé, od letních prázdnin 
jsme pro vás znovu otevřeli vám již v minulosti 
známou půjčovnu kompenzačních pomůcek.  
Stále se nachází v budově obecního úřadu v 
Červených Janovicích v přízemí v kanceláři 
naproti poště. 

Prostřednictvím listů si dovolujeme vás seznámit s některými 
novinkami, které jsme pro vás připravili. Změnilo se 
osazenstvo. Máme nové vedení. Předsedkyní místní organizace 
STP v ČR, z.s. Červené Janovice, okresní Kutnohorské 
organizace STP a konečně i krajské organizace za Středočeský 
kraj,  je tady nově pro vás paní Jiřina Dítětová. Najdete ji 
společně v kanceláři s paní Monikou Bednářovou, která je 



Obec Červené Janovice

Číslo: 3 2023 9

Mobilní rozhlas 
Červené Janovice  

Přihlaste se k odběru a už nikdy 
nezmeškáte důležité novinky a 
u p o z o r něn í z n a š í o b c e . 
Informace podle vašich zájmů 
vám budeme posílat e-mailem, 
SMS nebo jako zprávu do 
aplikace. Služba je pro občany 
zdarma! 

Upozornění na krizové události – 
výpadky energi í , bl íž íc í se 
vichř ice, dopravní uzavírky, 
v a ro v á n í p ře d p o d o m n í m i 
prodejci apod. 

Novinky a důležitá upozornění z 
ú řa d u – p o p l a t k y, o b e c n í 
zpravodaj, digitalizované hlášení 
z amplionů apod. 

Pozvánky na kulturní a sportovní 
akce. 

Možnost vyjádřit svůj názor v 
online anketách. 

V registračním procesu si můžete 
sami nastavit, jaké typy informací 
vás zaj ímaj í (např. kultura, 
doprava, majitelé zvířat).  

Doporučujeme vyplnit vaše 
telefonní číslo a ulici, abychom 
v á s m o h l i r y c h l e v a r o v a t                 

hospodářkou místní a okresní organizace STP v ČR, z.s. Jako 
náš řidič závozník kompenzačních pomůcek zůstává i nadále 
pan Vlastimil Zoufalý a nově je mu od října k ruce pan Jindřich 
Čepeš po odchodu pana Ladislava Krcha, který nás byl nucen 
opustit ze zdravotních důvodů.   
Další změna je i v našich kontaktech a vůbec možnostech s 
námi komunikovat. Přestává platit pevná linka a jsme pouze 
na mobilních číslech, která jsou uvedena v přehledu 
kontaktů. Nově pro vás aktualizujeme i webovou stránku a od 
září jsme pro vás spustili i facebookovou stránku se skupinou 
pod názvem: STP Středočeský kraj – MO, Oko a KO, kde 
budete informováni o všech novinkách a akcích, které pro vás 
připravujeme. Stačí nás jen sledovat. Budeme velice rádi za 
přihlášení do naší skupiny a za každý váš nový nápad třeba na 
volnočasové aktivity, výlet, kam byste se například chtěli 
podívat, nebo třeba i podnět k tomu, abychom vám s našimi 
službami vycházeli co nejvíce vstříc dle vašich potřeb. 

Zde jsou naše nové kontakty: 
Červené Janovice čp. 102 (v budově OÚ Č. Janovice) 
285 42 Červené Janovice 
Telefony:   704 007 793 (Jiřina Dítětová – přímá linka) 
                 704 424 609 (Monika Bednářová – přímá linka) 
půjčovna:  731 165 937 – pouze v pracovní době! 
Web:    www.stpkh.cz 
E-mail: jirina.ditetova@gmail.com, stpkh102@gmail.com 
Nově jsme rovněž upravili a částečně i zkrátili úřední hodiny 
pro veřejnost vzhledem k tomu, že jsme všichni plně invalidní a 
osmihodinovou pracovní dobu od pondělí do pátku by už 
nikdo z nás ze zdravotních důvodů nezvládl. V tomto čase nás 
vždy najdete i v naší kanceláři, kde se snažíme maximálně 
vyhovět vašim potřebám. Ať už ve zprostředkování zapůjčení 
kompenzačních pomůcek, nebo v poradenství třeba kvůli 
hledání zaměstnání pro osoby s ZTP nebo TP,  poradenstvím v 
nesnadných životních situacích, například s insolvencí nebo 
mnohdy se složitým jednáním na úřadech, jak se dál dočtete v 
nabídce našich činností uvedených v tomto článku. 

Nové úřední hodiny pro veřejnost: 
Po  9.00  - 14.00h | Út 9.00 - 12.00h | St  9.00 - 14.00h | Čt  9.00 - 12.00h 

Máme tu pro vás nejenom půjčovnu kompenzačních pomůcek, 
ale pořádáme a plánujeme i výlety s našimi členy, prodejní       
a prezentační výstavy, a plno dalších akcí, včetně spolupráce     
s MAS Lípa pro venkov pro celý kutnohorský okres. Pojďte        
s námi jezdit na výlety po krásných koutech naší vlasti, podělte 
se s námi o další destinace, které byste jako naši členové se 
zvýhodněnou cenou chtěli navštívit, nebo se s námi zkuste 
podílet na výstavách výrobků našich členů na celém území 
Středočeského kraje. 



Obec Červené Janovice

Číslo: 3 2023 10

v případě nečekaných událostí 
(např. havárie vody, přívalové 
deště apod.). Vaše údaje jsou       
v bezpečí a v souladu s GDPR. 
Více na: 

www.munipolis.cz 

Redakční tým 

Červenojanovické listy pro Vás 
připravují a editují Anita a Daniel 
Krulišovi, členy redakční rady 
jsou Miroslav Ptáček, Kateřina 
Krulišová a Jana Vyčítalová. Máte-
li zájem o inzerci, nebo byste rádi 
dali vědět o zajímavé akci, popř. 
aktivitě v obci, neváhejte nás 
kontaktovat na adrese:  
redakce.cjlisty@seznam.cz   

Historické okénko 
Na neděli 15. října připadalo letošní červenojanovické 
posvícení (slavnost posvěcení kostela). V neděli 12. listopadu 
jsme oslavili pouť sv. Martina (k patronovi kostela). Dříve se 
říkávalo, že „Janováci pouť propili“, protože se slavilo jen 
posvícení, a to na sv. Martina, ale tato slavnost je ve skutečnosti 
poutí. 
K posvícení se vztahuje i vzkaz na pohlednici z roku 1931: 
„Přijmi od nás pozdrav a milou vzpomínku. Náš Josef má 
adresu J. Ch. 2. baterie 3. děl pluk Litoměřice. Pozdravuj Josefa 
Bělohlávka. Teď Vám to bude utíkat, že budete moct ven. Zde 
v Janovicích večery jsou po ulici prázdné, jindy rámus a veselo, 
jen ta omladina chodí. Přijeďte na posvícení, bude Kadleček 
hrát u Vranů druhý den u Kutílků. Zdraví Vás Všechny Chalupa 
Fr.“ Adresátem pohlednice byl Josef Radil, vojín 11/47 Mladá 
Boleslav. 
Díky spolupráci s panem Ryšánkem z Chlístovic jsme zjistili, že 
se nejednalo o známou kapelu „Kadlečkovi chlapci“, která 
začala vystupovat až po druhé světové válce, ale 
pravděpodobně šlo o hudbu pana Kadlečka z  Bludova. 
Samotná pohlednice zachycuje výhled na kostel z  hlavní 
silnice. V  pravém rohu je vidět  obchod pana Hollase 
a benzínová pumpa při krajnici. 

Jana Vyčítalová – kronikářka obce 

Budeme moc rádi za každý váš nový nápad, který projednáme, 
a co vám mohu opravdu slíbit, že žádný z vašich podnětů nebo 
nápadů, chcete-li, nikdy nezapadne někam, jak se říká, do 
propadliště dějin. Nebo prostě jen přijďte pobejt na kus řeči     
a uvidíte sami… Těšíme se na vás.  

Jiřina Dítětová - Svaz tělesně postižených KH (pozn. redakčně kráceno)

http://www.munipolis.cz
mailto:redakce.cjlisty@seznam.cz


Obec Červené Janovice

Číslo: 3 2023 11

  

7.
 P

RO
SI

NC
E 

20
23

 
ČT

VR
TE

K 
OD

 1
6:

00
 D

O 
19

:0
0 

ČERTOVSKÁ 
 

PO
JĎ

M
E 

SI
 S

PO
LU

 Z
AT

RS
AT

 A
 

ZA
HR

ÁT
 H

RY
 N

A 
PA

RK
ET

U 
NA

ŠÍ
 

SO
KO

LO
VN

Y 

DO
 S

OK
OL

OV
NY

  
DO

RA
ZÍ

 M
IK

UL
ÁŠ

  
SE

 S
VO

U 
DR

UŽ
IN

OU
,  

A 
BU

DE
 N

AD
ĚL

OV
AT

 

07
 

12
 

23
 

SO
KO

LO
VN

A 
 

ČE
RV

EN
É 

JA
NO

VI
CE

 

SL
ED

UJ
TE

 F
AC

EB
OO

K 
A 

W
EB

 S
OK

OL
CE

RV
EN

JA
N

OV
IC

E.
CZ

 

AK
CE

 P
RO

BĚ
HN

E 
 

VE
 S

PO
LU

PR
ÁC

I S
 H

AS
IČ

I  
A 

ZA
 P

OD
PO

RY
 O

BC
E 

BU
DE

M
E 

TA
NČ

IT
,  

HR
ÁT

 H
RY

 A
 S

OU
TĚ

ŽI
T 

 
OČ

ER
ST

VE
NÍ

 Z
AJ

IŠ
TĚ

NO
 

TÉ
M

AT
IC

KÉ
 K

OS
TÝ

M
Y 

 
JS

OU
 V

ÍT
ÁN

Y 



Obec Červené Janovice

Číslo: 3 2023 12


	Obecní zpravodaj | Občasník
	Informace |  Kultura | Sport
	Uctění památky
	Nadcházející kulturní akce v obci
	Úvodní slovo
	Pozemkové úpravy
	Kamerový systém
	Rekonstrukce II. pavilonu MŠ ČJ
	MUDr. Jiří Machů
	deset let v Červených Janovicích
	Kompostér na každou zahradu v obci
	Nové internetové stránky ZŠ a MŠ
	Lampiónový průvod
	Obnova vybavení a rozšíření dětských hřišť
	Zprávy ze školy a školky
	Stručně ze ZŠ
	Zprávy ze školky
	Setkání s důchodci
	Svaz tělesně postižených KH hledá řidiče
	SOKOLSKÝ ROK JE V PLNÉM PROUDU…
	Prodejna Agralka
	Co nás čeká do konce roku?
	Návrat fotbalového „B“ týmu Červených Janovic
	Fotbalový „A“ tým má za sebou první půlrok v krajské soutěži
	Sv. Mikuláš 2023
	Vánoční bohoslužby
	Svaz tělesně postižených
	Okresní organizace Kutná Hora
	Mobilní rozhlas Červené Janovice
	Redakční tým
	Historické okénko

